
COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA All."A"

VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 140.000,00 62.000,00 0,00 202.000,00 0,00 202.000,00
Titolo 2

Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 100,00 0,00 6.200,00 0,00 6.300,00 2.146,00 4.154,00
CS 100,00 0,00 6.200,00 0,00 6.300,00

CS 100,00 0,00 6.200,00 0,00 6.300,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 100,00 0,00 6.200,00 0,00 6.300,00 2.146,00 4.154,00

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti CP 14.000,00 10.000,00 26.400,00 0,00 50.400,00 45.187,66 5.212,34
CS 14.734,66 13.077,64 26.400,00 0,00 54.212,30

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 1.000,00 5.000,00 7.400,00 0,00 13.400,00 8.916,00 4.484,00
CS 13.342,72 1.000,00 7.400,00 0,00 21.742,72

CS 28.077,38 14.077,64 33.800,00 0,00 75.955,02
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 15.000,00 15.000,00 33.800,00 0,00 63.800,00 54.103,66 9.696,34

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 102.000,00 0,00

102.000,00

40.000,00

40.000,00 0,00

15.100,00 155.000,00 272.100,00 56.249,66 215.850,34CP

CS 28.177,38 14.077,64 82.255,02

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti CP 7.000,00 3.355,00 4.400,00 0,00 14.755,00 10.319,00 4.436,00
CS 13.520,06 1.172,03 4.400,00 0,00 19.092,09
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COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
CS 11.314,38 -4.144,00 20.000,00 0,00 27.170,38

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

7.000,00
24.834,44

3.355,00
-2.971,97

24.400,00
24.400,00

0,00
0,00

34.755,00
46.262,47

10.319,00 24.436,00

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 6.800,00 0,00 6.800,00 0,00 6.800,00
CS 0,00 0,00 6.800,00 0,00 6.800,00

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

6.800,00
6.800,00

0,00
0,00

6.800,00
6.800,00

0,00 6.800,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

7.000,00
24.834,44

3.355,00
-2.971,97

31.200,00
31.200,00

0,00
0,00

41.555,00
53.062,47

10.319,00 31.236,00

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti CP 4.400,00 0,00 6.800,00 0,00 11.200,00 3.613,64 7.586,36
CS 5.096,04 -379,91 6.800,00 0,00 11.516,13

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

4.400,00
5.096,04

0,00
-379,91

6.800,00
6.800,00

0,00
0,00

11.200,00
11.516,13

3.613,64 7.586,36

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS

4.400,00
5.096,04

0,00
-379,91

6.800,00
6.800,00

0,00
0,00

11.200,00
11.516,13

3.613,64 7.586,36

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti CP 500,00 0,00 1.300,00 0,00 1.800,00 0,00 1.800,00
CS 500,00 0,00 1.300,00 0,00 1.800,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

500,00
500,00

0,00
0,00

1.300,00
1.300,00

0,00
0,00

1.800,00
1.800,00

0,00 1.800,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

500,00
500,00

0,00
0,00

1.300,00
1.300,00

0,00
0,00

1.800,00
1.800,00

0,00 1.800,00

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
CS 1.683,60 -1.683,60 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
1.683,60

0,00
-1.683,60

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00
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COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

0,00
1.683,60

0,00
-1.683,60

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

Missione 7
Turismo

Programma 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti CP 17.000,00 37.000,00 12.000,00 -12.000,00 54.000,00 22.517,18 31.482,82
CS 24.259,32 37.971,68 12.000,00 -12.000,00 62.231,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

17.000,00
24.259,32

37.000,00
37.971,68

12.000,00
12.000,00

-12.000,00
-12.000,00

54.000,00
62.231,00

22.517,18 31.482,82

Totale Capitoli Variati su Missione 7 CP
CS

17.000,00
24.259,32

37.000,00
37.971,68

12.000,00
12.000,00

-12.000,00
-12.000,00

54.000,00
62.231,00

22.517,18 31.482,82

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti CP 23.000,00 0,00 17.500,00 0,00 40.500,00 22.702,00 17.798,00
CS 30.404,72 -351,30 17.500,00 0,00 47.553,42

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00
CS 50.429,48 -46.388,81 7.000,00 0,00 11.040,67

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

23.000,00
80.834,20

0,00
-46.740,11

24.500,00
24.500,00

0,00
0,00

47.500,00
58.594,09

22.702,00 24.798,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

23.000,00
80.834,20

0,00
-46.740,11

24.500,00
24.500,00

0,00
0,00

47.500,00
58.594,09

22.702,00 24.798,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti CP 2.500,00 1.500,00 3.200,00 0,00 7.200,00 91,50 7.108,50
CS 4.020,59 1.500,00 3.200,00 0,00 8.720,59

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00
CS 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

2.500,00
4.020,59

1.500,00
1.500,00

28.200,00
28.200,00

0,00
0,00

32.200,00
33.720,59

91,50 32.108,50

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

2.500,00
4.020,59

1.500,00
1.500,00

28.200,00
28.200,00

0,00
0,00

32.200,00
33.720,59

91,50 32.108,50
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COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 114.000,00 -12.000,00

102.000,00

102.000,00

114.000,00 -12.000,00

54.400,00 41.855,00 198.255,00 59.243,32 139.011,68CP

CS 141.228,19 -12.303,91 230.924,28

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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All."B"

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)

1.572.838,35

0,000,0036.944,00

2.383.877,00 2.263.850,00 2.263.850,00

0,00 0,00 0,00

2.344.721,00 2.187.150,00 2.183.850,00

0,00 0,00 0,00
40.000,00 40.000,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti e per rimborso dei prestiti (+) 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

76.100,00 76.700,00 80.000,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto
capitale iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

202.000,00

20.447,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

256.350,00 220.000,00 220.000,00

0,00 0,00 0,00

478.797,20 220.000,00 220.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto
capitale iscrito in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per speseTitolo 3.01 Acquisizione di attività
finanziarie iscritto in entrata in conto capitale

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività
finanziarie iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto
del fondo di anticipazione liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00
0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00


